benedictum, quem Angli corsnade vocant (*cf.* LEGES Cnuti [Quadrip.] p. 286,5,2a : vadat ad iudicium quod anglice dicitur corsned [id est -em coniuratum]). *appelé aussi « pain des eulogies »* : GRIMALD. epist. 2,7 : ut in refectorio, facta benedictione, veniant duo presbiteri ad abbatem, frangentes -em, et dant ipsi eulogium. LIB. ordin. Patav. 5,5 : alias sacerdos induens se cappa et stola -em eulogiarum ante altare sancti Michaelis his verbis benedicat. *pain sanctifié* : VITA Magni Fauc. 47 : misit in peram -em sanctificatum ... De -e sanctificato misit in os suum et paululum aque.

E) -es propositionis : 1) (*au propre*) *pains* de proposition, que l'on posait sur la table du sanctuaire du Temple selon la loi judaïque : HRABAN. univ. 14,21 col. 395^A : -es propositionis super mensam positi ... Duodecim -es ergo in mensa tabernaculi. ACARD. ARROAS. templ. Salom. 366 : unam vero mensam fecit auream similiter/ in qua propositionis -es essent iugiter. OSBERT. CLAR. epist. 3 p. 56 : -es propositionis familie David cum Achimelech ministravi. GUILL. TYR. hist. rer. transm. VIII 1 p. 320 : Nobe quoque, vicum sacerdotalem ubi David esuriens cum pueris suis ... -es propositionis comedit (*cf.* CHRIST. STABUL. in Matth. 31 col. 1362^D : -es consecratos quos non licebat laicos homines edere, comedit). GERARD. ITHER. conf. spec. I 98 p. 345 : isti sunt -es propositionis in tabernaculo positi.

2) (*par extension*) *pains d'offrande offerts en oblation par les fidèles* (PONTIF. Rom. VIII 3 p. 129 : oblationes que veniunt in altari -es propositionis appellantur. DIAL. de eccl. p. 77 : -es propositionum non licet comedere, nisi mundis et purificatis sacerdotibus et vos cum uxoribus et ancillis vestris et ... nonnulli cum scortis decimas et oblationes fidelium manducabitis ?

F) *hostie eucharistique* : 1) *en général* : GODESC. SAX. corp. Dom. p. 325,3 : ex -e vera caro et ex vino verus sanguis eius consecratione Spiritus Sancti potentialiter creature. GRATIAN. I dist. 93 c. 16 : calicem benedicere et -em dare diacono non licet. ACARD. S. VICT. serm. XII 3 p. 124 : quarta vero [*transfiguratio*] dicitur sacramentalis, que tunc primum facta est quando in cena seipsum in specie -is et vini ostendit, et se ad manducandum suis discipulis prebuit.

2) *dans des expressions* : a) *suivi du gén.* : -is benedictionis (PETR. LOMB. sent. IV 2,1 p. 751 : -is benedictionis, id est eucharistia) : HILDEB. Hugon. Clun. IV 28 col. 878^A : ex quo ... -em benedictionis infirmus comedit. -is vite (*cf.* Joh. 6,35) : GERARD. ITHER. conf. spec. 61 p. 389,1 : quia famis desiderio semper necessarius est -is qui confortet cor hominis, datur ei in auxilium et in fomentum -is vite et intellectualis, cotidianus ac supersubstantialis. b) *avec un adj.* : -is celestis : HILDEB. myst. miss. col. 1192^D : ex hoc coelestis sit mystica fractio -is. -is sacratus : RADULF. GLAB.